aceitunas Fecha: 15/02/2023
ACEITUNAS VERANO S.L
C/ DE LA FRAGUA, 19
RIVAS VACIAMADRID MEZCLA DE ACEITUNAS Y
MADRID ENCURTIDOS

Revisién:1

NOMBRE DEL PRODUCTO:

COMPOSICION

INGREDIENTES

Caldo (agua, sal, saborizante (potenciador de sabor (E621, E631, E627), conservante (E211,
E202, cloruro sédico), acidulante (E300), regulador de pH (E330)), conservadores (E211,
E202)), aceitunas manzanilla (aceitunas manzanilla verdes, agua, sal, conservantes (E330,
E300)), cebollita (cebollita, agua, conservante (E260, E224 -sulfitos), sal), pepinillo entero
(pepinillo, agua, conservante (E260, E224 -sulfitos), sal, estabilizante (E509)).

ELABORACION

PROCESO GENERAL

Se prepara el caldo. Se mezclan las aceitunas con las cebollitas y el pepinillo. Se afiade el caldo
y se envasa en cubos de 4,3 kg.

ENVASADO Y
FORMATOS

Valor energético (kJ/Kcal) 400/ 96

. |Grasas (9) 8,5
VALORACIACION
ﬁzvﬁzggoegecgsbg NUTRICIONAL |* De las cuales &cidos grasos saturados (g) 1,6
. P . Por 100 g de Hidratos de Carbono totales (g) 3,5
alimentario de 4,3 i 1

k. ENTO « De los cuales azlcares (g) 0,2
Proteinas (g) 1,3
Sal (g) 2,83

ALMACENAMIENTO

Conservar en un lugar fresco y seco

MODO DE EMPLEO

Listo para consumo. Una vez abierto se recomienda consumir antes de 20 dias.

INSTRUCCIONES DE
ETIQUETADO

RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA, NOMBRE DE PRODUCTO, INGREDIENTES, FECHA DE
FABRICACION, FECHA DE CADUCIDAD, N° DE LOTE, PESO NETO PRODUCTO, MODO DE
CONSERVACION, INFORMACION NUTRICIONAL SEGUN REGLAMENTO EUROPEO
1169/2011

POBLACION DIANA

Poblacién general

VIDA UTIL

6 meses

DECLARACION DE
ALERGENOS

PRESENCIA COMO INGREDIENTE POSIBLE CONTAMINACION CRUZADA

GLUTEN

HUEVO

PESCADO

LECHE

SOJA

APIO

CACAHUETES

FRUTOS DE CASCARA

CRUSTACEOS

MOLUSCOS

SESAMO

MOSTAZA

SULFITOS

SI

ALTRAMUCES




